Original u arkivu knezova Batthydny « Kormendu. A. V. L. 111. 
no. 243. Na crvenoj svilenoj vrvci visi u kesici smrvljen pečat. 

Wenzel: Cod dipl. arpad. VII. p. 253—254. — Kukuliević Reg. 
no. 564. 

327. 

1248, prije 13. oktobra. U Vaški. 

Bela kralj ugarski i hrvalski potvrdjuje Filipu biskupu zagrebač
komu posjed Zolona. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie^ 
Lodomerie, Cumanieque rex universis Christi fidelibus presencium noticiam 
habituris salutem in eo qui regibus dat salutem. Provida regum circum-
speccio, etsi cunctis sibi famulantibus se exhibeat liberalem, uberiori 
tamen gracia et ampliori provisione illis tenetur prospicere, quorum ob-
sequiosa fidelitas a suis progenitoribus cepta usque in novissimam pro-
geniem est sine interrupcione qualibet propagata. Proinde ad universorum 
tarn presencium quam futurorum noticiam harum serie volumus pervenire, 
quod nos memores fidelium et utilium serviciorum Joachini comitis 
quondam patris dilecti ac fidelis nostri venerabilis patris Philippi Zagra-
biensis episcopi, patri nostro felicissime recordacionis Andree regi Hun
garie illustri, nobis ac toto regno opportune nee non multifarie impen-
sorum intuitu quorum terra Zolona, excepta de castro Zaladiensi, in 
Sclavonia, cum omnibus suis pertinenciis et utilitatibus ei collata fuerat 
et donata animadvertentes eciam et memoriter retinentes, quod memo-
ratus Philippus episcopus et frater ipsius Thomas nobis continua fideli-
tate a puericie sue temporibus adheserint et multimoda servicia impen-
derint, predictam terram Zolonam exceptam de castro Zaladiensi, in 
cuius eciam possessione nunc existunt, cum omnibus suis pertinenciis et 
utilitatibus, prout pater ipsorum a patre nostro optinuerat et possedit, 
sub eisdem terminis et metis eisdem fidelibus nostris episcopo et fratri 
suo Thome et omnibus heredibus heredumque successoribus contulimus 
et conferimus iure pleno pacifice et quiete in perpetuum possidendam 
et collacionem patris nostri inclite recordacionis, collacionis a nobis facte 
testimonio confirmamus. Ut sicut eorum fidelitas patris fidelitati est 
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continua, ita et perpetuitate possessionis continuis et sempiternis tem
poribus perfruantur. Ut autem hec a nobis facta collacio sew colla-
cionis a patre nostro facte confirmacio robur optineat firmitatis, nec ullis 
unquam temporibus valeat in irritum revocari, presentes nostras litteras 
super ipsa collacione seu confirmacione de nostro mandato confectas in 
privilegium perpetuum dupplicis sigilli nostri munimine fecimus com-
muniri. Datum apud Waska anno dominice incarnacionis millesimo 
ducentesimo quadragesimo octavo, regni autem nostri anno terciodecimo. 

Iz ogromne sudbene listine kralja Matije od g. 1486. 13. decembra 
u kr. tig. drž. ark. ti Budimpešti. M. O. D. L. no. 335. (Stara sign. N. R. 
A. fasc. no. 4.) 

Wenzel Cod. dipl. Arpadianus continuatus VII. p. 255—256. — Ku-
kuljević Reg. no. 563. 

328. 

1248, poslije 14. oktobra. 

Bela kralj ugarski i hrvatski potvrdjuje nagodu glede kupa nekog 
zemljišta izmedju palatina Loranda i nekih članova od plemena 

Borića bana. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, 
Lodomerie, Cumanieque rex omnibus Christi fidelibus presentem pa-
ginam inspecturis salutem in domino. Quod semel iudiciario ordine le
gitime diffinitur, firmum debet et inconcussum permanere et (ne) in reci-
diue questionis scrupulum relabatur, auctoritate conuenit regia confirmari. 
Hinc est, quod (ad) vniuersorum noticiam harum serie uolumus peruenire, 
quod accedentes ad nostram presenciam Lorandus palatinus et comes 
Posoniensis ab vna parte, Odola, Chelk et Borich, filii Borich de genere 
Borich bani ex altera, personaliter coram nobis constituti; qui quidem 
Odola cum fratribus suis confessi sunt oraculo viue vocis, quod quas-
dam possessiones suas hereditarias Golgoa et Pethna vocatas in comi-
tatu de Pos(e)ga existentes, eidem Lorando palatino pro quatuorcentis 
marcis vendidissent; Benedictus scilicet, Bor(ic)h dictus, Marcellus et Mi
chael filii sui, qui personaliter ibidem coram nobis astarunt, tarn pro se, 
quam eciam pro filiis suis minoribus, similiter de genere eiusdem Borich 
bani, eundem Odolam et fratres suos supradictos a vendicione pre-
dicte terre, similiter eundem Lorandum palatinum ab empcione posses-
sionum antedictarum, causa proximitatis seu commetacionis ac vicini-

COD. DIPL. IV. 2 4 
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tatis prohibuerunt et inhibuerunt; quia possessiones prenominatas dictus 
Odola et fratres sui prenominati eidem Lorando palatino legitime et 
ordine iudiciario vendere seu tradere non possent, quia magis ac magis 
eidem Benedicto et filiis suis prefatis congruerent, sicut iamdictas pos
sessiones suas esse hereditarias asseruerunt et secundum consuetudinem 
regni approbatam coram nostra maiestate eundem Lorandum palatinum 
devenerant, quod absque voluntate et sine permissione eorundem dictas 
possessiones idem Lorandus palatinus emere siue comparare non 
potuisset. Ob hoc eundem Lorandum palatinum coram nobis emere 
permiserunt, quia sepedictus Lorandus palatinus cum eisdem talem 
fecit ordinacionem. Hoc tamen adjecto interposito, quod dictus Lo
randus palatinus quandocumque et qualitercumque vel filii sui aut suorum 
heredes possidere seu obtinere nollent, extunc nemini, nee alicuipiam, 
nee proximis eiusdem tradere seu vendere possit, nisi Benedicto et 
filiis siue heredibus suorum; si prefati Benedictus et filii sui emere non 
possent, commetanei et vicini alieni, qui non sunt de generacione eo
rundem, libere possint comparare iusticia mediante. Quia Lorandus pala
tinus prefatam ordinacionem coram nobis eisdem concessit, predictas 
possessiones eidem emere permiserunt. Cuius mete possessionum supra-
dictarum in litteris capituli de Pos(e)ga plenius continentur. Vt igitur 
huius facti series per nos rite et legitime conseruata robur perpetuum 
optineat, presentes contulimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum per manus magistri Symaragdi prepositi Albensis aule 
nostre vicecancellarii anno domini millesimo CC° quadragesimo octauo, 
regni autem nostri anno decimo quarto. 

Original na pergameni, pečat visi na crveno-žutoj svilenoj vfvci u 
arkivu kneza Esterhdzyja u Željeznom — Rep. 43. Fasc. A. No. 1. — 
Wenzel VII, 260—261. — Kukuljevic' Reg. no. 560. — 6" dosta znatnim 

pogrješkama. 

329. 

1248, 26. oktobra. 

Bela kralj ugarski i hrvatski daruje zemlju Pokoj i Pruzlov (Prišlin) 
u Zagorju Androniku sinu Andrije od plemena Kadarkaluz. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, 
Lodomerie, Cumanieque rex vniuersis Christi fidelibus presens scriptum 
inspeeturis salutem in omnium saluatore. Circumspeccio regum prouida 
condignis premiis sibi obsequentibus sic debet occurrere, ut ex digna 
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remuneracione premiorum alios eciam exemplo consimili ad maiora fide-
litatis opera reddat merito prompciores. Proinde ad vniuersorum tarn 
presencium quam posterorum noticiam peruenire volumus presencium 
per tenorem, quod cum nos consideratis probitatis operibus fidelis no str i 
magistri Andronici filii Andree de genere Kadarkaluz, quasdam terras 
castri de Zegueria, Pocoy uidelicet et Pruzlou, prope confinium regni 
nostri existentes pro terra descensuali, ut idem in custodia confinii regni 
nostri uigilem et prouidam adhiberet diligenciam, de plenitudine gracie 
nostre sibi duxissemus conferrendas et eas per dilectum et fidelem no
strum Ekch comitem filium Ekch sibi iussissemus assignari; quia tamen 
idem confisus de operibus sue probitatis super detencione illarum ter-
rarum nostrum priuilegium tunc recipere pretermiserat, credens propter 
sui valenciam ipsas terras per suam industriam posse commode detinere, 
dilecti et fideles nostri Stephanus banus tocius Sclauonie et Phylippus 
episcopus Zagrabiensis, quibus terras ipsius castri indebite occupatas resti-
tuere preceperamus, predictas terras castro restituerunt antedicto, cum 
idem Andronicus nullum exhibere munimen potuerit, quo titulo ipsas 
possideret. Set quia nos ex suscepti regiminis officio tenemur nostram 
donacionem nequaquam minuere, set earn pocius augmentare aut saltern 
earn irretractabilem conseruare, considerantes maxime continua fidelitatis 
obsequia, que idem nobis tarn circa maritima quam alibi studuit iugiter 
exhibere, attendentes insuper, sicut eciam nobis ex insinuacione predicti 
bani et multorum aliorum innotuit, quod idem propter tuicionem con
finii illius plurimum fructuosus ymo pocius necessarius habeatur, cum 
propter suam probitatem et confinii illius commoditatem maioribus esset 
merito remunerandus donatiuis, predictam donacionem nostram super 
ipsis duabus terris quinque aratrorum cum omnibus utilitatibus et perti-
nenciis a memorato castro penitus exemptis ratam habentes atque 
firmam et ipsas terras eidem denuo de plenitudine gracie nostre con-
ferentes, ymo magis donatas iam pridem et collatas presentibus duximus 
confirmandas. Quarum mete, prout nobis per litteras ipsius Ekch comitis 
constitit, hoc ordine distinguntur: — primo incipit ab oriente apud ar-
borem tilie, sub qua est meta terrea habens vicinam terram castri de 
Cubul; inde procedit post montem uersus meridiem diu et venit ad 
cacumen montis ad metam terream ibique metatur cum filio Jordani, 
inde post eundem montem uenit ad duas metas subtus nyrfa et ibi 
uicinatur terre Crisanic castrensis et descendet in uallem et uenit per 
metas, ubi uicinatur cum alia terra filii Jordani, extunc procedit uersus 
occidentem per neraus et uenit ad metam antiquam ibique cadit in 
riwum Vrbuna in qua procedit aliquantulum et uenit in fluuium Seuniche 
et ibi est meta terrea et metatur cum terra Marethay, inde uadit in 
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lucum qui in duo diuidetur et secus Semicham (!) uadit in longum et 
cadit in Seunicam iterum et ibi metatur cum terra Gure filio 0(chuz?) 
bani, inde contra septemtrionem in eodem fluuio et reflectitur per 
nemus uersus orientem et uenit ad metam terream subtus montem ibique 
adheret terra Segura et cadit in riwum Vrbuna, extunc ascendit montem 
ad metam terream, inde contra septemtrionem vadit diu post montem et 
per metas uenit ad bikfa et ibi metatur cum Salamone, inde descendit 
in uallem uersus orientem et ascendit montem et uenit ad arborem 
dumus, in qua est signum in modum crucis et subtus meta terrea, inde 
uersus meridiem post eundem montem et uenit ad primam metam. Vt 
autem hec a nobis facta donacio robur obtineat perpetue firmitatis, nee 
possit ab aliquo processu temporum in irritum reuocari, presentes eidem 
concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
anno domini M°CC°XL° octavo, septimo kalendas nouembris, regni autem 
nostri anno quartodecimo. 

Original na pergameni u arkivtt jugoslavenske akademije u Zagrebu: 
Diplomata a. 1248. — Vrvca i pečat su otpali. — Kopija ove listine od 
g. 1616. u kr. ug. drž. arkivu u Budimpešti N. R. A. fasc. 180. no. 30. 

Feje'r Cod. dipl. Hung. VII. vol. 5. 274—277 (izdao dobro). — 
Wenzel Cod. dipl. Arpad. cont. XI. 359—361. (izdao loše po kopiji od 

g. 1616.) — Kukuljevic' Reg. no. 557. 

330. 
1248, 7. novembra. U Veneciji. 

Jakob Teupolo duzd mletački nalaze knezu zadarskomu i njegovim 
savjetnicima, da ispitaju, što je istine u sporu Dominikanaca i Za

drana glede posjeda dominikanskih. 

Jacobus Teupulus dei gratia Venecie, Dalmatie atque Chroacie dux, 
dominus quarte partis et dimidii totius imperii Romani, nobilibus et sa-
pientibus viriš Angelo Mauroceno et eius consiliariis: Martino Mauro-
ceno, Stephano Justiniano, Rainerio Geno et Johanni de Canali, ambaxa-
toribus suis, dilectis fidelibus, salutem et dilectionis affectum. Ex parte 
conuentus fratrum Predicatorum de Jadra fuit coram nobis expositum 
conquerendo, quod concessionem quarundam possessionum de jadra, 
quam nobilis vir Leonardus Quirinus tunc comes Jadre de nostro man-
dato fecit conuentui supradicto et nos postmodum simili modo eidem 
concessimus nostras patentes litteras confirmantes; quidam Jadretini 
quibus dicte possessiones olim spectabant, inpediunt toto posse petentes 
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nos šibi possessiones restitui memoratas. Verum, quia nobilis vir Johannes 
Badouarius fidelis noster dilectus, qui uobiscum Rainerio Geno interfuit in 
tractatu concordie Jadretinorum et Gabriel cancellarius curie nostre, qui 
presens fuit, interrogati a nobis dicunt et asserunt, quod in tractatu con
cordie antedicte mencio facta fuit de possessionibus nominatis, ut ipsas 
habere et tenere debuissent fratres Predicatores secundum concessiones 
šibi factas a nobis et a comite memorato et quod super hoc responsum 
fuit a magistro fratrum minorum, qui erat tractator pro nunciis Jadre
tinorum, quod pro ipsis possessionibus restitucio fieret personis quibus 
spectabant ab vniuersitate Jadretinorum; prudenciam uestram Raineri 
Geno requirimus attencius et rogamus, quatinus, si predicta sunt in me-
moria uestra, nobis uestris litteris hec quam cito poteritis significetis; 
eciam si uobis uidebitur viros nobiles Papum de Petrogna et Griso-
ganum (!) de Mauro nuncios Jadretinorum interrogare et inquirere de-
beatis, scientes dictum magistrum fratrum minorum abesse, unde ipsum 
super hiis interrogare minime potuimus. Data in nostro ducali palacio, die 
septimo intrante nouembri, indictione VI. 

Original u gubern. ark. u Zadru (odio sam. sv. Dominika no. 2167). 
Na listini nalazi se trag, da je listina bila pečatom zatvorena. 

Na hrptu: »nobilibus viriš Angelo Mauroceno comiti Jadre et eius 
consiliariis: Marino Mauroceno, Stefano Justino, Rainerio Geno et 
jfohanni de Canali«. 

Lucius De regno l. IV. c. VII. — Farlati Illyr. sacr. V. 76. — 
Kukuljević: Reg. br. 534 (1247J i no. 558 (1248). 

331. 

1248, 22. decembra. U Spljetu. 

Pred spljetskim sudom odsudjuje se Ivan Dujmov, da plaća nad
biskupskoj kuriji od svoga mlina, kao što plaćaju drugi mlinari u 

Solinu. 

Anno incarnacionis domini nostri Jesu Christi MCCXLVIIL, mense 
decembri, die XXII. intrante, indictione VII., praesidente domino Joanne 
Spalatensi archielecto, tempore Desae Michelis, Joannis Vitalis et Dobri 
Brasich iudicum. Cum nos siquidem supradicti iudices ex iniuncto officio 
sederemus in curia generali ius suum cuique tribuendo, supervenientes 
Desa Corbi canonicus et Desa Ivani procuratores curiae archiepiscopalis, 
conquesti sunt coram nobis de Joanne Duimi, qui sibi dare denegabat 
de quodam molendino suo iustitiam debitam sancti Domnii, sicut et alia 
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molendina Salonae solvebant; qui cum per contrarium responderet 
dicens, nihil sibi dare debere et nihil aliquid certum ostenderet; et 
dicti procuratores in continenti ostenderunt quamdam sententiam defi-
nitivam, latam per iudices Duimum Formini patrem ipsius Joannis et 
Micham Madii Soppe super ipsius molendini placito olim etiam pro-
mulgatam. Qua perlecta et a nobis plane intellecta, concorditer cum 
comuni consilio ipsam taliter approbavimus et ipsi Joanni praecepimus, 
ne de caetero similia praesumeret attentare. Testes sunt Joannes Buc-
casius et Joannes Cindri. 

Farlati lllyricum sacrum III. 273. — Feje'r IV. 2. 37 ima samo 
izvadak. — Wenzel Cod. dipl. Arpad. VII. 280. — Kukuljević Regesta 
no. 559. 

332. 

1248. Na Zečjem otoku. 

Marija kraljica potvrdjuje Virovitici sloboštine i označuje teritorij. 

Maria dei gracia regina Hungarie omnibus Christi fidelibus tam 
presentibus quam posteris presentem paginam inspecturis salutem in 
salutis auctore. Ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus 
peruenire, quod nos hospitibus nostris de Wereuche congregatis et con-
gregandis eandem libertatis condicionem duximus ordinandam, quam 
hospites de Segust ex regie benignitatis gracia fauorabiliter optinuerunt, 
ita tamen, quod ipsi singulis annis racione census quadraginta marcas in 
monetis domini regis cum eadem celebritate secundum magis et minus, 
sicut se qualitas temporis optulerit, in festo sancti Michaelis homini 
nostro ad hoc a nobis pro tempore constituto soluere teneantur. Pre-
terea racione victus annuatim nobis debent dare sexcentos panes, sex 
boues pascuales, centum gallinas, vinum sexaginta cubulos, centum cu-
bulos annone cum cubulo quatuor palmarum. Nos siquidem preme-
moratis hospitibus, ut congregati oseruentur et congregandi securius 
ualeant sustentari, terram ipsorum certis metis circumquaque duximus 
distingendam. Cuius terre prima meta incipit a parte meridionali de 
magna uia que de Wascha ducit uersus Wereuche, ubi est terrea meta 
sub ilice; inde progreditur uersus torrentem, qui dicitur Malacka potoch 
et transiens tendit ad quoddam virgultum ubi est meta terrea; hinc 
protendendo per metas terreas per quandam planiciem uadit ad viam 
que ducit in Wereuchem et ibi iuxta ipsam viam est meta terrea et 
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transiens directe tendit ad siluam nomine Kabonak ad uiam que est 
iuxta siluam Rawn, et transiens directe per eandem siluam uadit ad 
quandam arborem que uulgo gyrtian dicitur, ubi est terrea meta; et 
hinc ad quandam uiam que tendit uersus Wereuche, ubi est meta terrea 
sub arbore que ihor dicitur; et inde ad arborem que has uocatur; hinc 
ad arborem pomiferam super qua est meta cruce signata; et inde tendit 
ad torrentem que Scina potok dicitur; et hinc transiens iuxta siluam per 
metas terreas uadit ad unam uiam uersus occidentem et ibi est meta 
terrea; inde reflectitur uersus meridiem et in radice cuiusdam montis 
iuxta uiam est meta terrea; hinc ascendit ad eundem montem et in 
uertice eiusdem montis sub arbore cerasi est meta et descendit de monte 
uersus occidentem et in radice eiusdem montis sub arbore cerasi est 
meta terrea; et hinc tendit directe uersus fluuium Wereuche ad quod-
dam molendinum et in superiori parte ipsius molendini transit ad ar
borem piri, ubi est meta terrea; et inde ascendit ad montem in cuius 
supercilio est meta terrea; hinc descendendo ad quandam uallem as
cendit ad unum ubi sub arbore has est meta; et inde tendit ad 

vineam Pribuoy; hinc procedit ad arbores geminatas, quarum una est 
has et altera bik ubi est meta terrea; et inde ascendit ad unum berch 
et per eundem berch per metas ligneas descendit ad quoddam vir-
gultum, ubi est meta terrea; et hinc reflectitur uersus septemtrionem ad 
uiam, per quam itur de Wereuche ad uillam Dus et transiens ipsam 
uiam directe uadit per saltus et planicies metis in arboribus signatis ad 
cheret, ubi super arbore yegune est meta; et inde tendit in Dumbro 
per ligneas metas peruenit ad quandam uiam, ubi sub ilice est meta; 
hinc transiens ipsam uiam tendit ad alliam(!) uiam que Kyriztvt dicitur, 
ubi est meta terrea et crux in arbore signata; et per eandem uiam 
uadit ad Lypocha et per eundem fluuium Lypocha uenit ad magnam 
uiam que ducit in Worost et iuxta ipsam uiam sub ilice est meta terrea; 
et per eundem Lypocha uadit inferius et cadit in fluuium Burzoch; hinc 
transiens tendit ad gurgitem Chodoycha et per eundem Chodoycha 
uenit iuxta Drauam et procedit inferius et peruenit ad terram ecclesie 
de Bobocha, ubi est meta in arbore yegna cruce assignata; et inde 
separando de Draua reflectitur uersus orientem et per quandam se-
mitam uenit ad torrentem Donoch et procedendo ab eadem Donoch 
cadit in fluuium Pyechna in cuius fine fluuii est meta terrea; et inde 
per planicies eundo peruenit ad uiam que ducit in Belchev et transiens 
uiam directe tendit ad fluuium Sylacoycha, ubi sub arbore piri est 
meta; et per eundem fluuium uadit inferius et cadit in fluuium Wereuche 
et per ipsum Wereuche tendit inferius et exit de aqua ad arborem 
gyrtyan sub qua est meta; hinc procedit per magnam siluam per arbores 
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cruce signatas et uenit ad flumen quoddam Kopynna nomine et ab 
eodem flumine reflectitur uersus meridiem et tendit inferius ad quan-
dam uiam in cuius transitu ex utraque parte aque sunt mete et uadit 
per siluam et in transitu silue est meta terrea iuxta viam et ibidem 
iuxta eandem siluam in quodam paruo loco reflectitur ad orientem, ubi 
est meta terrea; et inde procedit uersus Ebres ad meridiem, transit per 
uiam, ubi est meta sub uirgulto; et hinc tendit iuxta siluam Ebres 
uersus occidentem, ubi in arbore has est meta; et inde declinat uersus 
.meridiem ad quandam uiam ubi est meta terrea; hinc per eandem uiam 
per metas terreas procedit uersus occidentem et uenit ad uiam que 
Kyristvt dicitur et ab eadem uia uersus orientem in quodam paruo 
loco reflectitur ad meridiem ubi sub arbore piri est meta; et inde pro
cedit uersus Grabroch, metis terreis et arboribus cruce signatis peruenit 
ad uiam que est iuxta Grabroch et siluam Grabroch transit directe et 
iuxta siluam circuendo peruenit ad magnam uiam que de Waska ducit 
in Wereuchem et per eandem magnam uiam reflectitur ad priorem 
metam et sic terminatur. Ut igitur huius nostre ordinacionis series robur 
optineat firmitatis, presentes litteras dupplicis sigilli nostri muni mine con-
cessimus roboratas. Datum in Insula Leporum per manus fidelis nostri 
cancellarii magistri Acus thesaurarii Albensis ecclesie, anno domini mil-
lesimo ducentesimo quadragesimo octauo. 

Original u kr. ugarskom državnom, arkivu u Budimpešti sign. : M. 
O. D. L. no. 33.406., stara signatura: N. R. A. pase. 590. N. 29. — 
Na žuto-smedjoj svilenoj vrvci visio je pečat; sada manjka. — Postoji i 
prijepis ove listine po kaptolu požeškom od g. 1300. 19. maja. 

Feje'r Cod. dipl. Hung. IV. vol. 2. 35. (nepotpuno i ski ac'eno). —• 
Wenzel Cod. dipl. Arp. II. 202—4 (iz prijepisa požeš. kaptola od g. 1300). 
— Ktikuljević Reg. no. 556. 

333. 

1248. U Pečuhu. 

Farkaš prepošl pečujski potvrdjuje kupovni list Ivanke od plemena 
Sudan od aprila 1232. 

C B A 
Farcasius Quinqueecclesiensis prepositus tociusque eiusdem loci capi-

tulum omnibus presens scriptum cernentibus salutem in domino. Pre
sent! conscripcione vestram ad noticiam volumus deuenire, quod Iwanka 
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comes filius Abraham de genere Sudan nobis presentauit quoddam pri-
uilegium nostri appensione sigilli roboratum; cuius tenor est iste. 

(Gl. listinu od aprila 1232. Vol. III. 357—358. br. 311. ovoga 
zbornika.) 

Et quum istius priuilegii aliam particulam, que nostra remansit in 
camera cum pluribus aliis perdidimus in tempore Tartarorum, timentes, 
ne ipsi Iwanka comiti pro ilia perdicione possit dampnum peruenire, ad 
ipsius peticionem iustam et honestam ipsum dignum duximus priui-
legium renouari. Annus autem renouacionis est M°CC0XL0VIII° ab 
incarnacione domini, mensis aprilis. Dictum itaque priuilegium, quod 
ipse comes Iwanka nobis presentauit, ad maiorem certitudinem, quamuis 
necesse non fuisset, cum alia particula presentis privilegii in camera ec-
clesie nostre fecimus conseruari. Jurkone cantore, Theodoro custode, 
Arnoldo decano, ceterisque ibidem quam pluribus existentibus. Datum 
per manus Petri lectoris Quinqueecclesiensis. 

Original s kojeg se pečat izgubio u arkivu kneza Esterhdzija u 
Željeznom. Reposit. 47. Fasc. M. Nr. 1. 

Wenzel VII. 273. 

334 

1249, 11. januara. U Zadru. 

Benvenuta udovica daruje svoje zemlje samostanu sv. Krševana. 

In nomine dei eterni amen. Anno ab incarnacione domini nostri 
Jesu Christi millesimo ducentesimo quadragesimo octauo, mense ianuarii, 
die undecimo intrante, indictione septima, Jadre. Manifestum facio ego 
quidem Benuenuta, uxor condam Grisogoni de Lastura, cum meis suc-
cessoribus in dei et Christi nomine do, dono, atque transacto monasterio 
sancti Grisogoni de Jadra loco elemosine imperpetuum pro anima mea 
in remissione meorum delictorum meorumque antecessorum omnes meas 
staciones positas super uiam publicam in ruga magistrorum inter domum 
Desse Pizike et locum quendam Macuze, et uiam quandam stantem iuxta 
staciones Desse Pizike que fuerunt domini Gini. Vnde quidam alius abbas 
qui dicebatur de Torrens soluit Tebaldo Phylipi de Firmo octuaginta libras 
denariorum uenetorum et soluerat Vito C,adulini de Jadra centum libras 
denariorum uenetorum. Insuper do et trado eidem monasterio sancti 
Grisogoni unam meam peciam de terra posita in campo Corani, inter 
terrain Miche Chachie et terram heredum condam Petri Calcine, cum 
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omni longitudine et latitudine earum, cum omnibus suis terminis et perti-
nenciis tarn subter terram, quam super terram, ita quod amodo in antea 
predicta omnia perpetualiter ualeat possidere, que sibi teneor cum meis 
successoribus discalumpniare et defensare ab omni homine ea calum-
pniante super me et omnia bona. Actum est hoc et confirmatum coram 
his uocatis et rogatis testibus, scilicet Moscardello et Stephano filio Po-
landi et Micha Chachi. 

Ego Cosa Petrogne examinator manum misi. 
Ego Petrus Scandolarius presbiter sancti Appollinaris Jadre notarius, 

hiis predictis interfui rogatus, ut audiui hanc cartam scripsi, roboravi et 
signo consueto signaui. 

(Signum notarii.) 

Original u gtibernijalnom arkivu u Zadru. Odio sv. Krševana. 
Masso B, Capsula I., nr. 8. 

335. 
1249, 12. januara. U Dubrovniku. 

Ustanovljuje se način, kako bi se imao voditi dogovor izmedju barske 
i dubrovačke nadbiskupije. 

In nomine dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini nostri 
Jesu Christi millesimo ducentesimo quadragesimo octauo, mense ianuario, 
die duodecimo intrante, indictione septima, Ragusii, in presentia fratris 
Benedict! prioris fratrum Predicatorum comorantium Ragusii et fratris 
Johannis et fratris Andree de ordine fratrum Predicatorum et fratris 
Alexii custodis fratrum minorum comorantium Ragusii et fratris Johannis 
de Vegla de ordine fratrum minorum et aliorum fratrum et in presentia 
Petri diaconi Antiuarensis et presbyteri Pascalis notarii Ragusini et 
diaconi Mathei Teophili Ragusini et in presentia Marci Salomonis de 
confinio sancte Marie Formose de Uenetia et Philippi Cassuli de confinio 
sancti Jacobi de Luprio de Uenetia et Danielis Darpo de confinio sancti 
Casiani de Uenetia et Marci Minio de confinio sancti Samuelis de 
Uenetia et aliorum plurium. Ego quidem frater Johannes de Piano 
Carpini de ordine fratrum minorum, archiepiscopus Antiuarensis, transiens 
per Ragusium pro parando ad meum archiepiscopatum Antiuarensem, 
occasione questionis que est inter ecclesiam archiepiscopatus Ragusini 
et ecclesiam Antiuarensem, non coactus, set propter bonum pacis, de 
mea bona lioluntate promitto uenire per me uel per meum suffi-
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cientem procuratorem cum nuntiis capituli et comunitatis Antiuarensis 
et portare priuilegia ecclesie Antiuarensis Catare, uel ad sanctum Mi-
chaelem in culfo Catari, ubi melius uidebitur domino archiepiscopo Ra-
gusino et illuc ueniet dominus archiepiscopus Ragusinus per se uel 
per sufficientem procuratorem cum nuntiis capituli et ecclesie Ragusine 
et comunitatis. Et si predicti domini scilicet frater Johannes archiepi
scopus Antiuarensis et dominus archiepiscopus Ragusinus non possent 
personaliter accedere, procuratores eorum portent sigilla amborum, scilicet 
procurator archiepiscopi Antiuarensis portet sigillum archiepiscopale archi-
episcopi Antiuarensis et procurator domini archiepiscopi Ragusini portet 
sigillum archiepiscopale domini archiepiscopi Ragusini et procuratores 
capituli Antiuarensis ecclesie portent sigillum capituli et nuntii ciuitatis 
portent sigillum comunitatis et procuratores capituli ecclesie Ragusine 
portent sigillum capituli et nuntii ciuitatis portent sigillum comunitatis. 
Et dicti domini archiepiscopi per se, si presentes, uel per procuratores, si 
absentes, cum procuratoribus capitulorum et nuntiis ciuitatum ad dictum 
locum